
COPIA

ORDINANZA N. 8 del 24-02-2020

Oggetto: Chiusura della piscina comunale e delle palestre comunali di Porto
Viro da lunedì 24/02/2020 a domenica 01/03/2020.

IL SINDACO

PREMESSO che:
l'Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia da COVID-19a)
un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
in conseguenza di detta emergenza, si è venuta a creare una situazione di allarme nel territorio comunale;b)
sussiste la straordinaria necessità ed urgenza di emanare disposizioni per contrastare l'emergenzac)
epidemiologica da COVID-19 e di adottare misure di prevenzione, contrasto e contenimento alla
diffusione del predetto virus;

PRESO ATTO dell'evolversi della situazione epidemiologica globale, del carattere particolarmente diffusivo
dell'epidemia e dell'incremento dei casi e dei decessi notificati all'Organizzazione Mondiale della Sanità;

VISTA l'ordinanza n. 1 del 23 febbraio 2020, a firma congiunta del Ministro della salute e del Presidente
della Regione Veneto, con la quale sono state adottate misure straordinarie ed urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019;

CONSIDERATO che con la predetta ordinanza sono state disposte tra l’altro:
la sospensione di manifestazioni o iniziative di qualsiasi natura, di eventi in luogo pubblico o privato siaa)
in luoghi chiusi che aperti al pubblico, anche di natura culturale, ludico, sportiva, religiosa; discoteche e
locali notturni;
la chiusura dei servizi educativi dell'infanzia e delle scuole di ogni ordine e grado nonché  dellab)
frequenza delle attività scolastiche e di formazione superiore, corsi professionali, master, corsi per le
professioni sanitarie e università per anziani ad esclusione dei medici; in formazione specialistica e
tirocinanti delle professioni sanitarie, salvo le attività formative svolte a distanza;
la sospensione dei servizi di apertura al pubblico dei musei e degli altri istituti e luoghi della cultura dic)
cui all'articolo 101 dei codici dei beni culturali e del paesaggio di cui al D.L. 42/2004, nonché
dell'efficacia delle disposizioni regolamentari sull'accesso libero o  gratuito a tali istituti o luoghi;
la sospensione di ogni viaggio di istruzione sia sul territorio nazionale che estero;d)
la previsione dell'obbligo da parte di individui che hanno fatto ingresso nel Veneto da zone a rischioe)
epidemiologico come identificate dall'Organizzazione Mondiale della Sanità di comunicare tale
circostanza al Dipartimento di Prevenzione dell'Azienda sanitaria competente per territorio per l'adozione
della misura di permanenza domiciliare fiduciaria con sorveglianza attiva.

CONSIDERATE le indicazioni pervenute dall’Unità di crisi riunitasi, il 23 febbraio 2020, presso la
Prefettura di Rovigo;

Ordinanza N.R.G. 8 del 24-02-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

VISTO l’art. 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833, recante “Istituzione del servizio sanitario nazionale”,
il quale attribuisce al Sindaco il potere di adottare ordinanze contingibili ed urgenti in materia di igiene e
sanità pubblica;

VISTO l’art. 50, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, il quale stabilisce che “in caso di emergenze sanitarie o di igiene
pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale
rappresentante della comunità locale”;

ORDINA

per i motivi contingibili ed urgenti descritti in premessa,
1. la chiusura delle attività rivolte al pubblico insistenti sul territorio comunale di seguito elencate a
far data dal 24.02.2020 al 01.03.2020:

piscina comunale ubicata a Porto Viro in Via XXV Aprile, 60;
palestre pubbliche e private insistenti nel territorio comunale di Porto Viro;

DISPONE

che la presente ordinanza venga comunicata:
ai gestori della piscina comunale di via XXV Aprile, 60;-
ai gestori delle palestre pubbliche e private del Comune di Porto Viro;-
alla Polizia locale intercomunale;-
ai Carabinieri e alla Polizia di Stato;-
alla Prefettura di Rovigo.-

IL SINDACO
F.to Veronese Maura

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82

e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Ordinanza N.R.G. 8 del 24-02-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di pubblicazione

ORDINANZA N. 8 del 24-02-2020

Oggetto: Chiusura della piscina comunale e delle palestre comunali di Porto
Viro da lunedì 24/02/2020 a domenica 01/03/2020.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione fino al 10-03-2020 con numero di registrazione all’albo pretorio 268.

COMUNE DI PORTO VIRO li
24-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 8 del 24-02-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


